
1 
 

Výroční zpráva Nadačního fondu pro podporu Městské nemocnice a.s. ve Dvoře 
Králové nad Labem za rok 2022 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADAČNÍM FONDU  
(dále jen „nadační fond“)  

Vznik nadačního fondu: 3. 12. 2018  

Nadační fond je zapsán do nadačního rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
N, vložka 490  

Zřizovatel: Město Dvůr Králové nad Labem 

Celková výše majetkového vkladu zřizovatele při založení nadačního fondu: 20. 000,- Kč  

Účel nadačního fondu: Účelem nadačního fondu je peněžní a věcná podpora zdravotnického 
zařízení, které poskytuje zdravotní péči v Městské nemocnici, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem.  

Sídlo: Vrchlického 1504, Dvůr Králové n. L., PSČ 544 01 

Identifikační číslo: 07681852  

Číslo bankovního účtu: 286124710/0300 

Správní rada: 
Mgr. Eva Neumannová – předsedkyně  
Mgr. Alexandra Jiřičková – místopředsedkyně 
Mgr. Jana Holanová - člen 
Luděk Krýza - člen 
Jan Bém – člen 

Dozorčí rada: 
Ing. Jan Jarolím – předseda  

Mgr. Marta Pešková Staníková - člen 

Nataša Čeňková – člen 

Podrobnější údaje týkající se orgánů nadačního fondu, jeho majetku, podmínek a způsobu 
poskytování nadačních příspěvků upravuje statut nadačního fondu.  

Statut nadačního fondu je k nahlédnutí v sídle nadačního fondu, na webových stránkách Nadačního 

rejstříku.  

Zdroje příjmů: Prostředky pro zajištění plnění účelu nadačního fondu jsou získávány z následujících 

zdrojů:  

 peněžité a věcné dary právnických a fyzických osob  

 výnosy z veřejných sbírek  

 výnosy z úroků peněžních prostředků uložených na účtech u peněžních ústavů, výnosy 
z cenných papírů  

 majetkový vklad zakladatele  

 dotační příspěvky.  



2 
 

Veškeré příjmy nadačního fondu jsou a budou použity k financování „Účelu nadačního fondu“ 

v souladu s jeho statutem.  

Nadační fond neprovozuje žádnou vedlejší hospodářskou činnost.  

Přehled o činnosti nadačního fondu v roce 2022 

Nadační fond pro podporu Městské nemocnice a. s. v rámci „Stipendijního programu“ na zajištění 

nových nelékařských zdravotnických pracovníků pro nemocnici v roce 2022 schválil 2 žádosti 

o stipendium. Přehled dílčího vyúčtování dotace je uveden v tabulce 1. 

Tabulka 1 – Dílčí vyúčtování dotace na realizaci Stipendijních programů Nadačního fondu pro 

podporu Městské nemocnice a.s. ve Dvoře Králové nad Labem v roce 2022 

Dílčí vyúčtování dotace - čerpání v roce 2022  

Název podpořeného projektu: 
Stipendijní programy Nadačního fondu pro podporu Městské 
nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem 

Zbývající částka k čerpání  
k 1. 1. 2022 v Kč 

Z toho vyčerpáno Kč k 31. 12. 
2022 v Kč 

K 31. 12. 2022 zbývá k čerpání v 
Kč 

400.000 160.000 240.000 

Z finančních prostředků nadačního fondu byl zakoupen analyzátor pro PCR diagnostiku COVID-19. 
Tento přístroj umožní do 15 minut vyšetřit vzorky výtěru hospitalizovaných pacientů na pozitivitu 
PCR COVID-19. Urychlí se tím diagnostika výše uvedeného onemocnění a sníží se tím zátěž provozu 
oddělení z hlediska čekací doby na výsledky vyšetření.  

Nejvýznamnějším sponzorem v roce 2022 bylo Město Dvůr Králové nad Labem, které v roce 
darovalo Nadačnímu fondu pro podporu Městské nemocnice ve Dvoře Králové nad Labem 50000,- 
Kč. Na obou účtech nadačního fondu (286124710/0300, 288044925/0300) byl k 31.12.2022 
zůstatek 332 900,66 Kč,-. 

Přehled hospodaření pro rok 2022 

Příjmy: 1) Výnosy podléhající dani z příjmů právnických osob    100,66 Kč 
2) Příjmy celkem:             149 289,66 Kč 

 provozní dotace a dary              50 000,00 Kč  

 úroky na běžném účtu       100,66 Kč  

 čerpání fondů               99 189,00 Kč 
 

Výdaje: Náklady vynaložené na činnost daňové          5,00 Kč   
Náklady vynaložené na činnost nedaňové            99 189,00 Kč 

Hospodářský výsledek:           95,66 Kč 
 
Poskytnuté nadační příspěvky a dary 2022           259 189,00 Kč 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 1. 4. 2023 

Mgr. Eva Neumannová     Mgr. Alexandra Jiřičková 
předsedkyně správní rady     místopředsedkyně správní rady 


